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Gjykata themelore —Divizioni kundérvajtés ne Prizren, me gjyqtarin Zejnulla Gashi ,dhe
procesmbajtésen Melihate Shaipi, ne procedurén kundérvajtés kundér te pandehurit Qemajl Krasnigi
nga fsh. Medvec KK Prizren , per shkak te kundérvajtjes nganeni 5, 6, par. 1 pik 3, si dhe nenit 9 te
Lidhur me nenin 17 par. 1 pika 3 te Ligjit nr. 04/L-050 per Deklarimin , Prejardhjen dhe Kontrollin
e pasurisé dhe te zyrtareve te Larte publik dhe ,deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin € dhuratave
pér te gjithé personat zyrtar , e ne baze te nenit 195 al. 1 te LMK, me dt. 09.01.2013 . mori

AKTVENDIM

I pandehuri Qemajl Muharrem Krasnigi , i lindur ne vitin 1970, ne fsh. Medvec KK Prizren
. me kombési shqiptare , Shtetas e Republikés Kosovés, pedagog , i martuar , ka te kryer shkollén e
larte , i gjendjes se mesme ekonomike.

ESHTE PERGIEGIESE

Pér shkak se i njé&jti ne cilésiné e zyrtarit se larte publik nuk ka pérmbushur obligimin ligjor
ge parashihet ne Ligjin nr. 04/L.-050 , pér Deklarimin , prejardhjen dhe Kontrollin e pasurisé dhe te
zyrtareve te Larte publik.

-me kété veprim ka kryer kundérvajtjen nga neni 5, 6, par. 1 pik 3, si dhe nenit 9 te Lidhur
me nenin 17 par. 1 pika 3 te Ligjit nr. 04/L-050 per Deklarimin , Prejardhjen dhe Kontrollin e
pasurisé dhe te zyrtareve te Larte publik dhe ,deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e dhuratave per
te gjithe personat zyrtar, I shqiptohet

Gjobe ne shumen prej 500 /Peséqind/ Euro

I pandehuri obligohet qe dénimin e shqiptuar me gjobe, ta paguaj ne afat prej 15 diteve, nga
dita e plotfuqishmérisé se aktvendimit, ne xhirollogaring nr.1000430070000518 — Departamenti te
céshtjeve juridike ,ne te kundértén gjoba do te z&évendésohet me burg nga 15 Euro per nje dite burg,
po ashtu obligohet ge ne aftin e njéjté te paguaj paushallin gjyqésor ne shumen prej 5 /Pese/ EURO, i
pandehuri obligohet ge pas kryerjes se pagesés te njoftoje kété gjykate.

Arsyetim “

Sipas kérkesés te Agjencisé kundér korrupsionit Prishtine me numér 01-1881 te datés
24.05.2012. &shté ngritur procedura kundérvajtjes kundér te pandehurit Qemajl Krasniqi nga
fsh.Medvec KK Prizren , per shkak te kundérvajtjes nga neni 5, 6, par. 1 pik 3, si dhe nenit 9 te
Lidhur me nenin 17 par. 1 pika 3 te Ligjit nr. 04/L-050 per Deklarimin , Prejardhjen dhe Kontrollin
e pasurisé dhe te zyrtaréve te Larte publik dhe ,deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e dhuratave
pér te gjith& personat zyrtar,

Gjendja faktike e pérshkruar me pér se aférmi sikurse ne dispozitiv te kétij aktvendimi &shté
vértetuar ne baze te deklaratés se te pandehurit Qemajl Krasniqi nga fsh. Medvec ,iciline
deklaratén ¢ dhéné ka pranuar kundérvajtjen me te cilén ngarkohet .Gjykata duke marre parasysh
pranimin e pérgjegjésisé se te pandehurit per kundérvajtjen e kryer e ka marre si rrethane
lehtésuese duke u bazuar ne nenin 9 te LMK-se .

Me rastin e caktimit te dénimit, jan& vlersuar rrethanat nen te cilat eshte kryer
kundervajtja, pesha e kundervajtjes se kryer dhe shkalla e pergjegjsise se te pandehurit dhe duke
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patur parasysh rrethanat nga nenit 7 te LMK, te pandehurit i eshte shqiptuar denimi me gjobe

me bindje se me kete do te arrihet gelimi i denimit.

Vendimi mbi shpenzimet gjyqesore, eshte marrur ne baze te nenit 109 al.2 te LMK

Me sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te aktvendimit

Me sau cek me larte, u vendos si ne dlSpOthlV te ketlj aktvendimi.
"KVJA JENE PRIZREN
. fe"dt 09.01.2013.

<. 3 Gqutarl
ZQ]nulla Gashi

GJYKATA KOMUNALE PER K
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UDHZIMI JURIDIK : Kundér kétij aktvendlrﬁx@i)ﬁiumd whsht;rohet ankese , ne afat prej 8 ditéve, nga
dita e pranimit te te nj&jtit, Gjykatés se Larte per KundérVathe ne Prishting, népérmjet te késaj gjykate ,

pa taksa.



